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Özet: Bu çalıĢmanın amacı Türkiye A Milli Kadın Voleybol takımının 

Avrupa ġampiyonluğunun 14-17 yaĢ aralığındaki lisede öğrenim gören 

öğrencilerin voleybol tutumlarına etkisinin incelenmesidir. Bu çalıĢmada 
nicel araĢtırma yöntemlerinden olan genel tarama modeli kullanılmıĢtır.  

ÇalıĢmada verileri araĢtırmacı tarafından hazırlanan KiĢisel Bilgi Formu ve 

voleybol tutumlarının ölçülmesi için Böke ve Güllü (2020) tarafından 
geliĢtirilen “Voleybol Tutum Ölçeği” kullanılarak toplanmıĢtır. AraĢtırmaya 

Bitlis ilindeki Proje okullarında okuyan yaĢları (XyaĢ 15,46±0,86) arasında 

değiĢen 165’i kadın 187’si erkek olmak üzere toplam 352 öğrenci katılmıĢtır. 
ÇalıĢma verileri SPSS 26 paket programı ile analiz edilmiĢtir. Veriler normal 

dağılmadığından Non-parametrik testlerden ikili karĢılaĢtırmalarda Mann 

Whitney U testi uygulanmıĢ çoklu karĢılaĢtırmalarda ise Kruskal Wallis H-
testi uygulanmıĢtır. Cinsiyet değiĢkeni için Mann Witney U Testine göre 

kadınların erkeklere göre voleybol tutumlarında üst düzeyde anlamlı farklılık 

tespit edilmiĢtir. Katılımcıların yaĢ değiĢkeni ile voleybol tutumları arasında 
anlamlı bir farklılık yoktur. Kruskal Wallis H Testi sonuçlarına göre 4-6 yıl 

ve 7 yıl üzeri voleybol ile ilgilenenlerin voleybol tutumlarında pozitif yönde 

anlamlı farklılık tespit edilmiĢtir. A Milli Kadın Voleybol takımının maçlarını 
izleme sıklığı ile voleybol tutumları arasında sıklıkla izleyen ve tüm maçları 

izleyenlerin pozitif yönde anlamlı farklılık saptanmıĢtır. A Milli Kadın 

Voleybol takımının Avrupa ġampiyonası maçlarını izleme sıklığı ile voleybol 
tutumları arasında pozitif yönde anlamlı bir farklılık saptanmıĢtır. A Milli 

Kadın Voleybol takımının genel maçlarının ve Avrupa ġampiyonasında 

Ģampiyon olan Millilerin maçlarını sıklıkla veya tüm maçları izleyen 
katılımcıların voleybol tutumlarını anlamlı bir farklılıkla pozitif yönde 

etkilediği sonucuna varılmıĢtır. 

Abstract: The aim of this study is to examine the effect of the European 
Championship of the Turkish National Women's Volleyball Team on the 
volleyball attitudes of high school students between the ages of 14-17. In this 
study, one of the quantitative research methods general survey model was 
used. In the study, the data were collected using the Personal Information 
Form prepared by the researcher and the "Volleyball Attitude Scale" 
developed by  öke and G ll  (2020) to measure volleyball attitudes.  otal of 
352 students  165 female and 187 male  ranging in age (Xage 15.46±0.86) 
studying in Project schools in Bitlis province, participated in the study. The 
study data were analyzed with SPSS 26 package program. Since the data 
were not normally distributed, Mann Whitney U test was applied for pairwise 
comparisons and Kruskal Wallis H-test was applied for multiple 
comparisons. According to the Mann Witney U Test for the gender variable, a 
significant difference was found in the volleyball attitudes of women 
compared to men [U=11760,500, p<0,05]. There was no significant 
difference between the age variable and volleyball attitudes of the 
participants [X2=1,112, p>0,05]. According to the results of the Kruskal 
Wallis H Test, a significant positive difference was found in the volleyball 
attitudes of those who were interested in volleyball for 4-6 years and over 7 
years [X2=117,87, p<0,05]. A significant positive difference was found 
between the frequency of watching the matches of the National Women's 
Volleyball team and their volleyball attitudes [X2=96,72, p<0,05]. A 
significant positive difference was found between the frequency of watching 
the European Championship matches of the National Women's Volleyball 
team and their volleyball attitudes [X2=68,22, p<0,05]. It was concluded that 
the general matches of the National Women's Volleyball team and the 
champions of the European Championship positively affected the volleyball 
attitudes of the participants who watched the matches frequently or all the 
matches with a significant difference. 
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attitude. 
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GİRİŞ 

Sporun birçok yönü olması sebebiyle literatürde çok farklı 

tanımlara rastlamak mümkündür. Bunun nedeni ise sporun 

farklı branĢları, genel kapsamı, yapılıĢ Ģekli ve 

içeriklerindeki farklılıkların değiĢik Ģekillerde 

değerlendirilmesidir (1). Spor bireylerin önceden belirlenmiĢ 

kurallar dahilinde maddi kâr amacı güderek veya sadece 

eğlenmek amacıyla rekabete dayalı olarak kendisiyle, 

doğayla veya karĢı bir rakip ile fiziksel ve zihinsel 

yeteneklerini kullandığı faaliyetlerin tümüdür (2).  

Spor bireysel veya toplumsal olarak sağlığın korunmasında 

geliĢtirici ve koruyucu bir etkiye sahip olan hizmet 

sektörüdür (3). Bireylerin bütününü zihni, fiziki ve ruhi 

nitelikler oluĢturur. Bu kapsamda spor bireylerin yaĢlarının 

ve genetik kapasitelerinin getirdiği performans verimlerine 

ulaĢmalarına yardımcı olur (4). Sporun tercih edilmesinde 

stresten uzak durmak ve monotonluktan kurtulmak gibi 

sebeplerde sıralanabilir. Özellikle takım sporlarına 

bakıldığında bireylere daha fazla katkı sağladığı 

söylenebilir. Bu yönüyle değerlendirildiğinde bireyleri spora 

teĢvik etmenin ve yönlendirmenin çok önemli olduğu ortaya 

çıkmaktadır (5). 

Takım sporlarına bakıldığında ise hemen hemen her yaĢ 

grubunun ilgisini çekmektedir. Örnek vermek gerekirse 

voleybol branĢı günümüzde ortalama 100 yıllık geçmiĢe 

sahiptir. 1919 yıllından bu yana ülkemizde icra edilmeye 

baĢlanmıĢtır. Ayrıca voleybol branĢının spor branĢları 

içerisinde farklı becerilerin geliĢtirildiği bir spor dalı olduğu 

aĢikardır. Voleybol branĢı sporcu gözünden kazanmaya 

dönük fiziki ve teknik bir çaba fakat izleyici gözünden 

müsabakalardaki estetik görüntüler sunulması açısından 

önemlidir. Günümüzün popüler spor branĢlarından biri 

olması açısından da bu sebepler sıralanabilir (6). 

Voleybol bireylerin yeteneklerinin yanında zekalarını 

kullanmalarını, birlikte uyum içinde hareket edebilme 

yeteneklerini geliĢtirmelerini, öz güvenlerini artırmalarını ve 

toplu mücadele kabiliyetlerini geliĢtirmelerini sağlayan bir 

branĢ olarak tanımlanabilir. Ayrıca voleybol salon ve açık 

havada onanabilmesi, müsabaka için araç gereçlerin kolay 

bulunması, sporcunun bedenini, ruhunu ve zihnini çok yönlü 

ve dengeli çalıĢtırması, oyunun basit kurallarla oynanması 

aynı zamanda boĢ zamanların değerlendirilmesi yönünden 

her yaĢta olan bireyin icra edebileceği bir spor olmasıyla 

önemlidir. Voleybol branĢını her yaĢtan ve cinsten bireylerin 
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karĢılıklı olarak oynamaları mümkündür. Kuralların kolay 

olması sebebiyle her yaĢtan bireyler bu oyuna kolayca 

katılabilir. Voleybol branĢı bu sebeplerden ötürü aile sporu 

olarak bilinir. Voleybol branĢı sayesinde bedenin çok yönlü 

fiziksel geliĢiminin yanı sıra zekâ geliĢimine de katkılar 

sağlamaktadır. Oyun içiriĢinde sporcuların kurallar gereği 

yer değiĢtirmeleri, pozisyon üretmeleri, taktikler 

uygulamaları ve bireysel oyunlarının dıĢında takım oyununa 

da uyum sağlamaları ile bir zekâ oyunu olduğunun da 

kanıtıdır (7). 

Voleybol branĢı ile ilgilenen bireylerin kiĢisel özelliklerinin 

belirlenmesi için bazı çalıĢmalar yapılmıĢtır. Örneğin 

Gravelle, Searle ve Jean (1983)’e göre voleybol branĢını 

yapan kadınların kendilerine saygılarının yüksek olduğu, 

enerjilerinin yüksek olduğu, baĢarma isteklerinin oldukça 

yüksek olduğu ve olumlu düĢüncelere oldukça yüksek 

oranda sahip oldukları vurgulanmıĢtır (8). Bir baĢka 

çalıĢmayı yapmıĢ olan Koruç ve Bayar (1992)’e göre 

voleybol branĢını yapan kadınların kendilerine güvenlerinin 

yüksek, sorumluluk sahibi, topluma uyumlu, yaĢamı seven 

ve tutarlı kiĢiliklerinin olduğu kanısına varılmıĢtır (9). 

Tutum ile ilgili yapılan araĢtırmalar tutum teorilerinin 30 yıl 

öncesine dayandığını ortaya koymuĢtur (10). 

Tutum, TavĢancıl (2014)’e göre doğuĢtan olmayan, 

yaĢantısal olarak öğrenilen, belli bir zaman aralığında 

devamlı olan, nesne ve kiĢiler arasındaki iliĢkinin düzenli 

olmasını sağlayan ve bireylerin çevresini anlamasını 

sağlayan bir olgudur (11). Bireylerde olumlu tutumlar ile 

hayata baĢlayıp bir süre böyle etseler de ergenliğin 

baĢlamasıyla birlikte olumlu tutumlarda azalmalar 

görülmektedir. Bu kapsamda kızların erkeklere oranla daha 

hızlı bir Ģekilde olumlu tutumlarında azalma görülmektedir 

(12). Mirzeoğlu (2014), üç tane öğretim modeline yönelik 

olarak voleybol ünitesini kullanarak gerçekleĢtirdiği 

çalıĢmada bütün gruplar içerisinde tutum puanlarının 

azaldığını gözlemlemiĢtir (13). BaĢka bir çalıĢmada Çelen 

(2012), öğrencilerin tutumlarını Voleybol ünitesini 

kullanarak ve Spor Eğitim Model’ini kullanarak incelemiĢtir 

(14).  

ÇalıĢmada öğrencilerin tutumlarının olumlu yönde olduğunu 

tespit etmiĢtir. Literatürdeki çalıĢmaların lise öğrencileri 

üzerinde toplumun birleĢtiği bir voleybol turnuvasında 

taraftarı oldukları Milli takımın maçlarını izledikten sonra 

voleybol tutumlarının ne yönde olduğu konusunda bir 

çalıĢmak yoktur. Literatürdeki bu eksikliğin yapılan bu 

çalıĢma ile giderileceği düĢünülmektedir. Lise öğrencilerinin 

Türkiye A Milli Kadın Voleybol Takımının Avrupa 

Ģampiyonu olduğu maçları izleme sıklıklarının voleybol 

tutumlarını pozitif veya negatif olarak hangi yönde 

etkilediği sorgulanmıĢtır.  

Bu çalıĢmanın amacı Türkiye A Milli Kadın Voleybol 

Takımının elde ettiği baĢarılardan olan Avrupa 

ġampiyonluğunun lisede öğrenim gören 14-17 yaĢ 

aralığındaki öğrencilerin voleybol tutumlarına etkisinin 

incelenmesidir. 

YÖNTEM 

Araştırma Modeli: Bu çalıĢmada nicel araĢtırma 

yöntemlerinden olan genel tarama modeli kullanılmıĢtır. 

Nicel araĢtırma biçimi toplanan verileri sayısallaĢtırarak 

sembollerle sunulmasıdır. Ayrıca nicel araĢtırmalar 

gözlemlere ve ölçmelere dayanan, tekrar edilen objektif bir 

usuldür.  Bu araĢtırma modelinde verileri spesifik gruplara 

ayırmak ve analizleri doğru yapabilmek için istatistik ve 

matematiğe dayalı farklı modeller kullanılmıĢtır. Bu Ģekilde 

araĢtırmacılar bulguları objektif ve bireysel çıkarımları 

olmadan ortaya koymuĢtur (15). 

Araştırma Grubu: Bu çalıĢmanın evrenini Bitlis Ġlindeki 

Proje Okulu olan Anadolu Liselerinde, 14-17 yaĢ aralığında, 

10. ve 11. sınıflarda öğrenim gören 385’i kadın 306’sı erkek 

olmak üzere toplam 691 öğrenciler oluĢturmuĢtur. 

ÇalıĢmanın örneklemini ise 165’i kadın 187’si erkek olmak 

üzere toplam 352 öğrenciler oluĢturmaktadır. 9. sınıflardaki 

öğrencilerin okula yeni baĢlamaları ile uyum sürecinde 

adaptasyonlarının yeni oluĢmaya baĢlaması sonucunda 

sağlıklı veri toplanamayacağı düĢünüldüğünden araĢtırmaya 

dahil edilmemiĢtir. 12. sınıflardaki öğrencilerin üniversite 

sınavına hazırlık döneminde olmaları sonucunda sağlıklı 

veri toplanamayacağı düĢünüldüğünden araĢtırmaya dahil 

edilmemiĢtir. Bu sebeplerden dolayı ara dönemde olan 10. 

ve 11. sınıflarda öğrenim gören öğrenciler araĢtırmaya dahil 

edilmiĢtir. 

Tablo 1. Öğrencilere iliĢkin tanımlayıcı istatistik sonuçları 

 
DeğiĢkenler Frekans Yüzde (%) 

Cinsiyet 
Kadın 165 46.8 

Erkek 187 53.2 

 
YaĢ 

14 43 12.2 

15 147 41.8 

 

16 118 33.5 

17 44 12.5 

Sınıf 
10. Sınıf 260 73.9 

11. Sınıf 92 26.1 

 Toplam 352 100 

 

Tablo 1’e göre araĢtırma grubundaki öğrencileri yaĢları 

(XyaĢ 15,46±0,86) arasında değiĢen %46,8’i ile 165 kadın 

öğrenci oluĢtururken %53,2’si ile 187 erkek öğrenci 

oluĢturmaktadır. AraĢtırmaya katılan toplam öğrenci sayısı 

352 olduğu saptanmıĢtır. AraĢtırma grubundaki öğrencilerin 

%12,2’si ile 43 öğrenci 14, %41,8’i ile 147 öğrenci 15, 

%33,5’i ile 118 öğrenci 16, %12,5’i ile 44 öğrenci 17 

yaĢında olduğu saptanmıĢtır. AraĢtırma grubundaki 

öğrencilerin %73,9’u ile 260 öğrenci 10. Sınıfta iken 

%26,1’i ile 92 öğrenci 11. Sınıfta öğrenim görmektedir.  

Veri Toplama Araçları: Veriler araĢtırmacı tarafından 

hazırlanan KiĢisel Bilgi Formu (EK-1’de sunulmuĢtur) ve A 

Millî Kadın Voleybol Takımının elde ettiği Avrupa 

ġampiyonluğunun Bitlis Ġlindeki Proje Okulu olan Anadolu 

Liselerinde, 14-17 yaĢ aralığında, 10. ve 11. sınıflarda 

öğrenim gören toplam 165’i kadın 187’sı erkek olmak üzere 

toplam 352 öğrenci voleybol tutumlarının ölçülmesi için 

Böke ve Güllü (2020), tarafından geliĢtirilen “Voleybol 

Tutum Ölçeği” (EK-2’de sunulmuĢtur) kullanılarak 

uygulanmıĢtır (16).  

AraĢtırmacı tarafından hazırlanan KiĢisel Bilgi Formunda 

Cinsiyet, Sınıf, Voleybol ile ilgilenme durumu, A Milli 

kadın voleybol takımının maçlarını izlenme durumu, A Milli 

Kadın Voleybol Takımının Avrupa ġampiyonası maçlarını 

izleme durumu gibi sorular yer almaktadır. Böke ve Güllü 

(2020), tarafından geliĢtirilen “Voleybol Tutum Ölçeği” 16 



 OJ     2024  13(4)   

 

https://dergipark.org.tr/tr/pub/tojras  435 

 

maddeden oluĢmakta ve Likert tipi 5’li derecelendirme 

Ģeklindedir. Olumsuz maddeler; “Kesinlikle Katılmıyorum 

(5), Katılmıyorum (4), Kararsızım (3), Katılıyorum (2) ve 

Kesinlikle Katılıyorum (1)” Ģeklinde puanlama 

oluĢturulmuĢken, Olumlu maddeler; “Kesinlikle 

Katılmıyorum (1), Katılmıyorum (2), Kararsızım (3), 

Katılıyorum (4) ve Kesinlikle Katılıyorum (5)” Ģeklinde 

puanlama oluĢturulmuĢtur. Ölçekten alınacak en düĢük puan 

16 ve en yüksek puan 80’dir (16).  

Verilerin Toplanması: MuĢ Alparslan Üniversitesi Etik 

Kurulu (129950) ve Bitlis Ġl Milli Eğitim Müdürlüğünden 

(E-46623667-65.01-99015990) yazılı izinler araĢtırma 

verilerinin toplanması için alınmıĢtır.  Ġzinlerin alınmasından 

sonra araĢtırmanın verileri 21 Mart 2024 ile 11 Nisan 2024 

tarihleri arasında sınıf ortamında öğrencilerden yüz yüze 

birinci araĢtırmacı tarafından toplanmıĢtır. Veriler 

toplanırken gönüllük esas alınmıĢtır. Veriler Helsinki 

Deklarasyonu prensiplerine uygun bir Ģekilde yürütülerek 

toplanmıĢ ve uygulanmıĢtır. 

Verilerin Analizi: Bu çalıĢmada elde edilen tüm veriler 

SPSS 26 paket programında analiz edilerek değiĢkenler 

açısından normallik testi uygulanmıĢtır. Verilerin normal 

dağılmadığı tespit edilmiĢtir. Bu sebeple Non-parametrik 

testlerden ikili karĢılaĢtırmalarda Mann Whitney U testi 

uygulanmıĢ çoklu karĢılaĢtırmalarda ise Kruskal Wallis H-

testi uygulanmıĢtır. Gruplar arası farklılıkları belirlemek 

amacıyla Bonferroni düzeltmesi kullanılarak Tamhane testi 

uygulanmıĢtır. Anlamlılık seviyesi kapsamında p<0,05 

puanlaması kullanılmıĢtır. Yapılan testlerdeki sonuçların 

p<0,05 olması durumunda anlamlı farklılığın bulunduğu 

p>0,05 olması durumunda anlamlı farklılığın bulunmadığı 

belirtilmiĢtir. 

BULGULAR 

AraĢtırmanın verileri kullanılan ölçekler ile toplananmıi ve 
analiz edilmiĢtir. Analiz edilen veriler bu bölümde 
sunulmuĢtur. Yapılan araĢtırma analizlerinin sonuçları 
tablolar Ģeklinde bulgular bölümünde belirtilmiĢtir. 

Tablo 2. Voleybol tutumunun cinsiyet değiĢkenine göre 

incelenmesi amacıyla yapılan Mann Whitney U testi sonuçları 

Cinsiyet 
N 

Sıra 
Ortalaması 

Sıra Toplamı U p 

Kadın 165 198,72 32789,50 
11760,50 .000* 

Erkek 187 156,89 29338,50 
*p<0.05 

 
Tablo 2’ye göre araĢtırmaya katılan öğrencilerin cinsiyet 
değiĢkeni ile voleybol tutumları arasında yapılan Mann 
Witney U Testi sonucunda anlamlı farklılık olduğu (p<0,05) 
ve kadın katılımcıların erkek katılımcılardan daha yüksek 
puana sahip olduğu görülmektedir. [U=11760,500, p<0,05]. 
 

Tablo 3. Voleybol tutumunun yaĢ değiĢkenine göre incelenmesi 

amacıyla yapılan Kruskal Wallis H testi sonuçları 

 
YaĢ N Sıra Ortalaması df X2 p 

Voleybol 
Tutumu 

14 43 178,8   

1,112 

 

.774 15 147 179,71 3 

16 118 177,19    
 17 44 161,65    

p>0.05 

Tablo 3’e göre araĢtırmaya katılan öğrencilerin yaĢ 

değiĢkeni ile voleybol tutumları arasında anlamlı bir 

farklılık yoktur [X2=1,112, p>0,05]. 

Tablo 4. Voleybol tutumunun yaĢ değiĢkenine göre incelenmesi 

amacıyla yapılan Kruskal Wallis H testi sonuçları 

 
Voleybol ile 

Ġlgilenme Düzeyi 
N 

Sıra 
Ortalaması 

df X2 p 

Voleybol 
Tutumu 

Hiçbir Zaman 135 107,51   

117,87 

 

.000* 1-3 yıl 151 200,52 3 

4-6 yıl 42 263,77    
 7 ve üzeri yıl 24 260,75    

*p<0.05 

 

Tablo 4’e görüldüğü gibi voleybol tutumu ile katılımcıların 

voleybol ile ilgilenme düzeyleri arasında anlamlı bir 

farklılık saptanmıĢtır (p<0,05). Voleybol ile ilgilenme 

düzeylerindeki sıra ortalaması puanları açısından “4-6 yıl” 

aralığında ve “7 yıl üzeri” voleybol ile ilgilenen 

katılımcıların voleybol tutumlarının en üst düzeyde olduğu 

saptanmıĢtır [X2=117,87, p<0,05]. 

Tablo 5. Türkiye A Milli kadın voleybol takımının maçlarını 

izleme düzeyi ile voleybol tutumunun arasındaki iliĢkinin Kruskal 

Wallis H testi sonuçları 

 

Milli Maçların 

Ġzlenme Sıklığı 
N 

Sıra 

Ortalaması 
df X2 p 

Voleybol 

Tutumu 

Ġzlemem 129 111,66   

96,72 

 

.000* Bazen Ġzlerim 165 198,89 3 
Sıklıkla Ġzlerim 42 257,21    

 
Tüm Maçları 

Ġzlerim 
16 256,47  

  

*p<0.05 

 

Tablo 5’e göre katılımcıların voleybol tutumları ile A Milli 

Kadın Voleybol takımının maçlarını izleme sıklıkları 

arasında anlamlı bir farklılık saptanmıĢtır (p<0,05). Buna 

göre A Milli Kadın Voleybol takımının maçlarını izleme 

sıklıklarındaki sıra ortalaması puanları bakımından maçları 

sıklıkla izleyen ve tüm maçları izleyen katılımcıların 

voleybol tutumlarının en üst düzeyde olduğu bulgulanmıĢtır. 

[X2=96,72, p<0,05]. 

Tablo 6. Türkiye A Milli kadın voleybol takımının Avrupa 

ġampiyonası maçlarının izleme düzeyi ile voleybol tutumunun 

arasındaki iliĢkinin Kruskal Wallis H testi sonuçları 

 

Avrupa 

ġampiyonası 

Maçlarının  
Ġzlenme Sıklığı 

N 
Sıra 

Ortalaması 
df X2 p 

Voleybol 

Tutumu 

Ġzlemem 154 127,30   

68,22 

 

.000* Bazen Ġzlerim 118 203,84 3 
Sıklıkla Ġzlerim 50 222,91    

 
Tüm Maçları 

Ġzlerim 

30 244,18  
  

*p<0.05 

Tablo 6’ya görüldüğü gibi katılımcıların voleybol tutumları 

ile A Milli Kadın Voleybol takımının Avrupa ġampiyonası 

maçlarını izleme sıklıkları arsında anlamlı bir farklılık 

bulunmuĢtur (p<0,05). Buna göre A Milli Kadın Voleybol 

takımının Avrupa ġampiyonası maçlarını izleme 

sıklıklarındaki sıra ortalaması puanları bakımından maçları 

tüm maçları izleyen katılımcıların voleybol tutumlarının en 

üst düzeyde olduğu bulgulanmıĢtır. [X2=68,22, p<0,05]. 
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TARTIŞMA VE SONUÇ 

Türkiye’nin çeĢitli dönemlerinde futbol, basketbol ve 
voleybol gibi takım sporlarındaki branĢlar ülke genelinde 
coĢku ve heyecanla karĢılanmıĢtır. Avrupa’da, Dünya da ve 
Olimpiyatlarda yapılan turnuvalardan baĢarı elde edilen 
branĢlar zamanlarının en popüler branĢları olmuĢlardır. 
Örnek vermek gerekirse 2001 yılında Avrupa Basketbol 
ġampiyonasında Türkiye A Milli Basketbol takımının 
üçüncülük elde etmesi ile 12 Dev Adam unvanını almaları 
ve medyada sıkça gündeme gelmesi sonucu o dönemin 
gençlerini basketbola yöneltmiĢtir. Banka sponsorluğu ile 
Federasyon 12 Dev Adam Basketbol Okullarını açmıĢtır. 
Bunun sonucunda günümüze kadar gelen bir Basketbol 
Gençler Ligi oluĢturulmuĢtur. BaĢka bir örnek vermek 
gerekirse 2002 yılında Türkiye A Milli Erkek Futbol 
takımının Dünya Kupası turnuvasında elde ettiği üçüncülük 
ve 2008 yılında Avrupa ġampiyonasındaki elde ettiği 
üçüncülük dönemin gençlerinin futbola daha fazla 
yönelmelerini sağlamıĢtır.  A Milli Kadın Voleybol 
takımının 2003 yılında Avrupa Kadın Voleybol 
ġampiyonasında elde ettiği ikincilik ile “Filenin Sultanları” 
unvanını aldı. 2010 Dünya Voleybol ġampiyonasına katılan 
Milliler bu kez altıncı sırada turnuvayı tamamlamıĢtır. 2011 
yılında Avrupa Voleybol ġampiyonasında üçüncülüğü elde 
etmiĢtir. 2013 yılında Fabrika Voleybol açılmıĢ ve yeni 
sporcular yetiĢtirilmeye baĢlanmıĢtır. Aynı turnuvada 2017 
yılında üçüncülük 2019 yılında ikincilik elde etmiĢtir. 2020 
Tokyo Olimpiyatlarında beĢincilik 2021 Avrupa Voleybol 
ġampiyonasında üçüncülük elde etmiĢtir. 2023 yılında 
Milletler Liginde ve yine 2023 yılında Avrupa Voleybol 
ġampiyonasında ilk kez Ģampiyonluk elde etmiĢtir. Bu 
baĢarılar ile dönemin gençlerini voleybola daha fazla 
yöneltmiĢtir.  

Bu çalıĢma A Milli Kadın Voleybol takımının Avrupa 
ġampiyonu olması ile medyada yer verilen maçları lise 
öğrencilerinin izleme sıklığı sonucunda voleybol tutumları 
arasındaki iliĢkiyi incelemek amacıyla yapılmıĢtır. 
AraĢtırma grubundaki öğrencileri yaĢları (XyaĢ 15,46±0,86) 
arasında değiĢen %46,8’i ile 165 kadın öğrenci oluĢtururken 
%53,2’si ile 187 erkek öğrenci oluĢturmaktadır. AraĢtırmaya 
katılan toplam öğrenci sayısı 352 olduğu saptanmıĢtır. 
AraĢtırma grubundaki öğrencilerin %54,5’i ile 192 öğrenci 
10. Sınıfta iken %44,5’i ile 160 öğrenci 11. Sınıfta öğrenim 
görmektedir. Lise öğrencilerinin cinsiyet değiĢkenine göre 
Mann Witney U Testi sonucunda voleybol tutumlarında 
anlamlı bir farklılık saptanmıĢtır. Bu farklılık kadınların 
erkeklere göre voleybol tutumlarının daha yüksek bir puanla 
sonuçlandığını göstermektedir. Literatüre bakıldığında 
çalıĢma konusunun çok az olmasıyla birlikte Hindistan’da 
Singh ve Devi (2013), tarafından üniversite öğrencileri 
üzerinde yapılan araĢtırma kapsamında oyun ve spora karĢı 
cinsiyeti erkek olan öğrencilerin pozitif tutum gösterdikleri 
saptanmıĢtır (17). BaĢka bir yönden Aydemir (2023), 
tarafından yapılan araĢtırmada lise öğrencilerinin cinsiyete 
göre voleybola yönelik tutumlarının farklılaĢmadığı 
sonucuna varılmıĢtır (18). AraĢtırmaya katılan öğrencilerin 
yaĢ değiĢkeni ile voleybol tutumları arasında anlamlı bir 
farklılık yoktur. Katılımcıların Voleybol ile ilgilenme 

düzeyleri ile voleybol tutumları arasında Kruskal Wallis H 
Testi sonucuna göre anlamlı farklılık bulunmuĢtur. Bu 
sonuca göre katılımcıların ifadeye verdikleri 4-6 yıl ve 7 yıl 
üzeri cevaplarının sıra ortalama puanları en üst düzeyde 
olduğundan voleybol tutumlarının da bu sonuca göre en üst 
düzeyde olduğu sonucuna varılmıĢtır. A Milli Kadın 
Voleybol takımının maçlarını izleme sıklığı ile katılımcıların 
voleybol tutumları arasında anlamlı bir farklılık 
bulgulanmıĢtır. Bu sonuç kapsamında katılımcıların A Milli 
Kadın Voleybol takımının maçlarını izleme sıklıkları sıra 
ortalama puanları arasında en yüksek puanları maçları 
sıklıkla izleyen ve tüm maçları izleyenlerin olduğu ve 
voleybol tutumlarının en üst düzeyde olduğu sonucuna 
varılmıĢtır. Katılımcıların A Milli Kadın Voleybol takımının 
Avrupa ġampiyonası maçlarını izleme sıklıkları ile voleybol 
tutumları arsında Kruskal Wallis H Testi sonucuna göre 
anlamlı bir farklılık saptanmıĢtır. Bu sonuca göre A Milli 
Kadın Voleybol takımının Avrupa ġampiyonası maçlarını 
izleme sıklıkları sıra ortalama puanları arasında en yüksek 
puana sahip olan tüm maçları izleyen katılımcıların voleybol 
tutumlarının en üst düzeyde olduğu saptanmıĢtır. 

Sonuç 

Sonuç olarak 14-17 yaĢ aralığındaki lise öğrencilerinin 
cinsiyet değiĢkenine göre kadınların erkeklere oranla 
voleybol tutumları üst düzeydedir. YaĢ değiĢkenine göre 
voleybol tutumlarında anlamlı bir farklılık 
bulunmamaktadır. 14-17 yaĢ aralığındaki liseli 
öğrencilerinin A Milli Kadın Voleybol takımının genel 
maçlarını sıklıkla izleyenlerin ve tüm maçları izlenlerin 
voleybol tutumları üst düzeyde olduğu görülmektedir. Buna 
ek olarak Avrupa ġampiyonasında Ģampiyon olan Millilerin 
tüm maçlarını izleyen katılımcıların voleybol tutumlarının 
üst düzeyde olduğu görülmektedir. Milli takımın baĢarılarını 
gerek televizyondan gerek sosyal medyadan izleyen 
öğrencilerin voleybol tutumlarının oldukça pozitif yönde üst 
düzeyde olduğu sonucuna varılmıĢtır. Lise öğrencilerinin 
voleybol tutumlarının daha geniĢ kapsamlı araĢtırılması 
açısından daha büyük örneklem grubu ile çalıĢılmasının, 
tutum açısından bakıldığında farklı değiĢkenlerinde etkili 
olup olmadığı kapsamında çalıĢmaların yapılmasının 
literatüre katkı sunacağı düĢünülmektedir. Lise 
öğrencilerinin voleybol tutumlarının daha geniĢ kapsamlı 
araĢtırılması açısından daha büyük örneklem grubu ile 
çalıĢılmasının literatüre katkıda bulunacağı 
düĢünülmektedir. Lise öğrencilerinin voleybol tutumlarına 
yönelik çalıĢmalar açısından bakıldığında farklı 
değiĢkenlerinde etkili olup olmadığı kapsamında 
araĢtırmaların yapılmasının literatüre katkı sunacağı 
düĢünülmektedir. 

Etik Metni:  evcut makalede ara tırma s recinde dergi yazım kurallarına 
yayın ilkelerine ara tırma ve yayın eti i kurallarına dergi etik kurallarına 
uyulmu tur.  akale ile ilgili do abilecek her t rl  ihlallerde sorumluluk 
yazara aittir. 06.02.2024 tarihli ve 04 toplantı 52 karar sayılı  u  
 lparslan  niversitesi  tik  urulu onayı alınmı tır.  

Çıkar Çatışması:  evcut çalı mada yazarlar arasında herhangi bir ki isel 
ve finansal çıkar çatı ması bulunmamaktadır.  

Yazar Katkı Oranı:  evcut çalı mada b t n yazarların katkı oranları 
e ittir. 
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EXTENDED ABSTRACT  

Research Problem: The aim of this study is to examine the 

effect of the European Championship, which is one of the 

achievements of the Turkish National Women's Volleyball 

Team, on the volleyball attitudes of students between the 

ages of 14-17 studying in high school. It is thought that this 

deficiency in the literature will be eliminated with this study. 

It was questioned how the frequency of high school students 

watching the matches in which the Turkish National 

Women's Volleyball Team became the European champion 

affected their volleyball attitudes positively or negatively. 

Methods: In this study, the general survey model, which is 

one of the quantitative research methods, was used. The 

population of this study consisted of a total of 691 students, 

385 female and 306 male, studying in the 10th and 11th 

grades between the ages of 14-17 in Anatolian High 

Schools, which are Project Schools in Bitlis Province. The 

sample of the study consists of a total of 352 students, 165 

female and 187 male. It was not included in the study 

because it was thought that healthy data could not be 

collected as a result of the adaptation of the students as they 

started school in the 9th grade and their adaptation began to 

occur during the adaptation process. It was not included in 

the study because it was thought that healthy data could not 

be collected as a result of the fact that the students in the 

12th grade were in the preparation period for the university 

exam. For these reasons, students studying in the 10th and 

11th grades, which are in the interim period, were included 

in the study. The data were applied by using the Personal 

Information Form prepared by the researcher (presented in 

Annex-1) and the "Volleyball Attitude Scale" developed by 

Böke and Güllü (2020) (presented in Annex-2) to measure 

the volleyball attitudes of a total of 352 students, 165 girls 

and 187 boys, studying in the 10th and 11th grades between 

the ages of 14-17 in Anatolian High Schools. All data 

obtained in this study were analyzed in SPSS 26 package 

program and normality test was applied in terms of 

variables. It was determined that the data did not show 

normal distribution. For this reason, Mann Whitney U test 

was applied for pairwise comparisons and Kruskal Wallis H-

test was applied for multiple comparisons. Tamhane test was 

applied using Bonferroni correction to determine the 

differences between the groups. Within the scope of 

significance level, p<0.05 scoring was used. If the results of 

the tests were p<0.05, it was stated that there was a 

significant difference, and if p>0.05 was p, there was no 

significant difference. 

Result and Conclusions: The students in the research group 

consisted of 165 female students with 46.8% of the ages 

(Xage 15.46±0.86), while 187 male students with 53.2%. 

The total number of students participating in the study was 

352. 54.5% of the students in the research group and 192 

students 10. While in class, 160 students with 44.5% were in 



 OJ     2024  13(4)   

 

https://dergipark.org.tr/tr/pub/tojras  438 

 

the 11th grade. In the research data, according to the Mann 

Witney U Test for the gender variable, a significant 

difference was found in the volleyball attitudes of women 

compared to men. There was no significant difference 

between the age variable and volleyball attitudes of the 

participants. According to the results of the Kruskal Wallis 

H Test, a significant positive difference was found in the 

volleyball attitudes of those who were interested in 

volleyball for 4-6 years and over 7 years. A significant 

positive difference was found between the frequency of 

watching the matches of the National Women's Volleyball 

team and their volleyball attitudes. A significant positive 

difference was found between the frequency of watching the 

European Championship matches of the National Women's 

Volleyball team and their volleyball attitudes. It was 

concluded that the general matches of the National Women's 

Volleyball team and the champions of the European 

Championship positively affected the volleyball attitudes of 

the participants who watched the matches frequently or all 

the matches with a significant difference. In addition, it is 

seen that the volleyball attitudes of the participants who 

watch all the matches of the Nationals, who are champions 

in the European Championship, are at a high level. It was 

concluded that the volleyball attitudes of the students who 

watched the success of the national team on both television 

and social media were at a very positive level. It is thought 

that working with a larger sample group in order to 

investigate the volleyball attitudes of high school students 

more comprehensively, and conducting studies within the 

scope of whether it is effective in different variables from 

the point of view of attitudes will contribute to the literature. 

 

 

 

 

 


